Hayatı, Öğreniıni ve Kişiliği:

îsmail b. Ahmed er-Rusûhî el-Mevlevî el-Ankaravî'nin doğum
tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Ancak, onun ölüm tarihi gözö-
nüne alınarak Hicrî X. yüzyılın ikinci yansında doğduğu tahmin
edilmekte ve XVI. yüzyılın ikinci yansında yaşamış edebî şahsiyet
lerden Nefî (v. 1045/1635), Şeyhü'l-Islâm Yahya Efendi (v. 1053/
1643) ve Nevlzâde Atâî (v. 1035/1625) gibi şairlerin muasın oldu
ğu bilinmektedir^

Babasının ismi Ahmed olan Ankaravî'nin ailesi hakkında fazla
bilgi bulunmamaktadır. Ailesinin Ankara'da meskûn olduğu ve
Bayramiyye tarikatı çevresinden olduğu tahmin edilmektedir.

tsmail-i Ankaravî, zamanındaki ilimleri mükemmel bir şekilde
tahsil etmiş, Arapça ve Farsça'yı şiir yazabilecek bir derecede öğ

nı Öğrenir, tarîkatteki sülûkünü tamamlayıp 1019/1610tarihinde İs

tanbul GalataMevlevîhânesine şeyh olarakgönderilir^.

Ismail-i Ankaravî Galata Mevlevîhânesinde 22 yıl aralıksız
şeyhlik yapmış, bu arada birçok değerli eseri kaleme almıştır. Mâ
nevi rehberiiğiyle daima kalpleri İslâm'a ısındırmaya çalışarak bir
çok gönül erbabım çevresinde toplamış birbiriyle kaynaştırmıştır.

Ankaravî vefatından önce Kadızâdeliler denilen bir tarîkatin
mensublarıylaçok uğraşmış, her fırsatta Mevlevîlere taş atan bun
lar ve bunlar gibi düşünenlere karşı delil olmak üzere mûsikîyle il
gili "Hüccetü's-Semâ"' adlı risâlesini kaleme almıştır.

Ankaravî Galata Mevlevîhânesindeki şeyhliğine devam eder
ken 1041/1631 tarihinde vefat eder.

Ankaravî XVII. yüzyılın değerli âlimlerinden biridir. Hem
âlim, hem de ârif bir kişiliğe sahipolan Ankaravî'den Evliya Çelebi
"manâ denizi" diye bahseder. O, çeşitli eserlerde, pek çok ilimde
söz sahibi, sûfî ve muhaddis olarak tanıtılmaktadır^.

Hüccetü's-Semâ, Er-Risâletü't-Tenzîhiyye fî
Şe'ni'l-Mevleviyye ve Hadîs-i Erbain Şerhi adlı eserleri müellifin
semâ', ğınâ ve raîks'a aiteserleridir.

Hüccetü's-Semâ'ın Özellikleri ve Nüshaları:

Ankaravî, "Mûsikînin Delilleri" adını verdiği bu eserini, Ah-
med b. Muhammed b. Muhammed et-Tûsî (v. 520/1126)'nin "Bevâ-

4. A.g.e.,s.3I-32.
5. Yeiik. a.g.e.. s.36.
6. Bkz. Ismail-i Ankaravî Hayatı Eserleri ve Tasavvuf! Görüşleri; Erhan Yetik (Dok

tora Tezi) İstanbul 1985 (Basılmadı).